
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВИКТОРОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

от 15 ноября 2024 года № 218/1 

 

О создании комиссии по проведению 

итогового сочинения (изложения) 

в общеобразовательной организации 

в 2024- 2025 учебном году 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Вейделевского района от 12.11.2024 года № 742 «О создании комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях в 2024-2025 учебном году», приказов министерства 

образования Белгородской области от 11.11.2024 года № 3365 «Об 

организационном и техническом сопровождении итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном 

году», от 11.11.2024 года № 3367 «О формировании комиссий по проведению 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2024-2025 учебном году», от 11.11.2024 года № 3368 «Об утверждении 

правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024-2025 учебном году», от 11.11.2024 года № 3380 

«О внесении изменений в приказ от 01.11.2024 года № 3289», в целях 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Вейделевского района в 2024-2025 учебном году, своевременной 

подготовки и обеспечения объективности проведения и проверки работ 

участников итогового сочинения (изложения) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) 

04.12.2024 года в Викторопольской средней школе заместителя директора 

Роговую Наталью Владимировну. 

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 

04.12.2024 года из числа сотрудников, не работающих в 11 классе и не 

имеющих конфликта интересов, в составе: 

 

№ 

п/п 

Категория лиц, входящих в состав комиссии 

по проведению итогового сочинения 

(изложения) 

Ф.И.О. члена комиссии 

1 Руководитель ОО Маркова И.А., 
директор школы 

2 Руководитель места проведения итогового 

сочинения (изложения) 

Роговая Наталья 

Владимировна, 
заместитель директора 



3 Члены комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения), участвующие в 

организации проведения итогового 

сочинения (изложения) в учебных кабинетах 

(1 аудитория) 

Баранова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Околота Татьяна 

Ильинична, учитель 
начальных классов 

4 Члены комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения), участвующие в 

организации проведения итогового 

сочинения (изложения) вне учебных 

кабинетов 
2 поста 

Силаева Наталья 

Евгеньевна, 

педагог-психолог 

Науменко Людмила 

Васильевна, педагог-

библиотекарь 

Кузин Алексей 

Валерьевич, учитель 

физической культуры 

Будыкина Анастасия 

Евгеньевна, учитель 

Начальных классов 

5 Члены комиссии, оказывающие 
информационно-технологическую помощь, в 

том числе по организации видеонаблюдения, 

получению комплектов тем сочинений, 

организации печати тем сочинений, 

инструкций для участников итогового 

сочинения (изложения) и копированию 

бланков итогового сочинения (изложения) 
(технические специалисты) 

Роговой Сергей 

Александрович, учитель 

информатики 

6 Медицинский работник Бондаренко Ирина 

Анатольевна, медсестра 

Викторопольского 

центра общей врачебной 

практики 

 

3. Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения), 

заместителю директора Роговой Наталье Владимировне обеспечить: 

3.1. ознакомление под подпись всех специалистов, привлекаемых к 

проведению итогового сочинения (изложения) в месте проведения итогового 

сочинения (изложения) с: 

- Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024-2025 учебном году (приказ Министерства 

образования Белгородской области от 02.11.2024г №3296); 



- Порядком организации систем видеонаблюдения в местах проведения 

итогового сочинения (изложения) (приказ Министерства образования 

Белгородской области от 11.11.2024г №3365); 

3.2. ознакомление под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения 

(изложения), участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) с правилами заполнения бланков итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 

учебном году (приказ Министерства образования Белгородской области от 

11.11.2024г. №3368); 

3.3. ознакомление под подпись участников итогового сочинения (изложения) 

и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения) (для ознакомления участников и их 

родителей (законных представителей), уполномоченных лиц под подпись)- 

(приказ Министерства образования Белгородской области от 11.11.2024 г. № 

3380) в срок до 18.11.2024года. 

4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации 

разместить приказы министерства образования Белгородской области от 

11.11.2024 года № 3365 «Об организационном и техническом сопровождении 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2024- 2025 учебном году», от 11.11.2024 года № 3367 «О формировании 

комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024/2025 учебном году», от 11.11.2024 года № 3368 

«Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном 

году», от 11.11.2024 года № 3380 «О внесении изменений в приказ от 

01.11.2024 года № 3289» на официальном сайте образовательной 

организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                               /И.А. Маркова/ 

 


